
  

 

Coordinadores Departamentales de Educación Extraescolar, directorio 2024 

No. Departamento 

Nombre 

Coordinador 

Extraescolar 

Correo electrónico 

 

Nombre de 

Asistente 

Dirección física de DIGEEX 

 

No. de teléfono 

DIDEDUC 

1 Alta Verapaz 
Edward Ronaldo Macz emacz@mineduc.gob.gt Sin asistente 

 

7ª. Avenida 2-18 zona “D” 

zona 1, Cobán, Alta Verapaz 

79512451 

2 Baja Verapaz Vivian Verónica Prera 
vprera@mineduc.gob.gt Elda Lisbeth Reyes 

López 

11 ave. 1-99 zona 6, Barrio 

Hacienda la Virgen, Salamá 

79400043 ext. 117 

3 Chimaltenango Marco Tulio Ajquejay  
majquejay@mineduc.gob.gt Karina Judith Salazar 

Arriola  

1ª. Calle 5-78 zona 3, 

Chimaltenango  

77909200 ext. 208 

4 Chiquimula 
Vilma Esperanza 

López    

velopez@mineduc.gob.gt Sin asistente 11 avenida 4-20 zona 1, 

Chiquimula.  

79423816 

5 El Progreso Marta Elida Carías  
mcarias@mineduc.gob.gt Sin asistente Barrio Las Joyas Cementerio 

Viejo Guastatoya El Progreso   

79637575 ext. 210 

6 Escuintla 
Claudia Yadira   

Guzmán  

cyguzman@mineduc.gob.gt Sin asistente Centro Comercial Plaza 

Palmeras locales 37 y 37 "A"  

79625252 ext. 142 

7 Guatemala Norte Rosa Georgina Ríos  
rrios@mineduc.gob.gt Evelyn Conde 

María Estela Morales 

Av. Simeón Cañas 3-37 Zona 

2, Guatemala 

22067438 

8 Guatemala Sur Eliseo Daniel Álvarez  

 

edalvarez@mineduc.gob.gt 

 

Luis Alfredo Rojas  

Avenida Petapa 47-79 zona 

12 centro comercial Grecia 

segundo nivel oficina 30 

 

24628700 ext. 109 

9 
Guatemala 

Oriente 
Josué Vinicio Romero  

jrreyes@mineduc.gob.gt Giovanni Valdez  6ª. avenida 0-20 zona 13, 3er. 

Nivel oficina 307 

2299-9696 ext. 131 

y 134 

10 
Guatemala 

Occidente 

Andrea Vanessa 

Aldana  

aaldana@mineduc.gob.gt Sin asistente 

 

4ª. Avenida B 0-69 zona 2, 

Colonia Cotió, Mixco 

23145900 ext. 236 y 

237 

11 Huehuetenango Aroldo Hosberi Sosa  
ahsosa@mineduc.gob.gt Cecilia Milvia 

Méndez Recinos 

5a. avenida 9-98 zona 7, 

Sector Brasilia, DIDEDUC 

77904444 ext. 416 

47930180 

12 Izabal Ana Maribel Castillo  
amcastillo@mineduc.gob.gt Sin asistente 20 avenida 13 y 14 calle 

Puerto Barrios, Izabal. 

79480009 - 

79480019 ext. 120 

13 Jalapa 
Ligia Elizabeth 

Martínez  

zmartinez@mineduc.gob.gt Dannia Ofelia Pérez 

Chinchilla 

Bosques de Viena, segunda 

avenida final, Frente al 

complejo Deportivo Jalapa. 

 

79224294 
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14 
Jutiapa 

  
Mynor Yobany Merlos  

mmerlos@mineduc.gob.gt Glenda Lima del Cid 

 

Calle al Complejo Educativo, 

Barrio el Cóndor, Jutiapa 

77908100 ext. 122 

15 Petén Santiago Cruz Serrano 
scruz@mineduc.gob.gt  Dayrin María García  

 

5ta calle y 3ra Avenida Zona 

2, Santa Elena Flores, Petén 

79262583 

16 Quetzaltenango Juan José Colop  
jcolop@mineduc.gob.gt  José Lucas González  2ª calle 15 A-43 zona 1, 

Quetzaltenango 

7962 1000 Ext. 306 

17 Quiché Angelina Lux  alux@mineduc.gob.gt   Juana Elizabeth Tiu 2 Av. 1-04 zona 1 Quiche 77906600 Ext. 109 

18 Quiché Norte Oscar Quinilla 
oquinilla@mineduc.gob.gt  Lote 16, Colonia La Paz, zona 

1 Playa Grande, Ixcán, Quiché 

30274351 

19 Retalhuleu Lisbeth López Calvillo 
lscalvillo@mineduc.gob.gt  Dalila Carlina Reyes  4ª. Calle 6-10 Cantón Dolores 

zona 6 oficina 17, 2do. nivel 

56015429 

20 Sacatepéquez Oswaldo Son Camez 
osoncamez@mineduc.gob.gt  Sin asistente 6ª. Avenida Norte No. 80, 

Antigua Guatemala 

7931-1313 Ext. 223 

 

21 San Marcos 
Eluvia Vanessa de 

León 

edeleonv@mineduc.gob.gt  Sin asistente 8ª. Avenida 9-00 zona 2, San 

Marcos  

79638282 

 

22 Santa Rosa 
Baldomero González 

Barrera 

jbarrera@mineduc.gob.gt  Sonia Elizabeth de la 

Rosa Marroquín  

4ª. Calle 2-55 zona 4. Barrio 

El Llanito, Cuilapa 

42148731 

23 Sololá María Ofelia Muy  
mmuy@mineduc.gob.gt  Delia Chiroy 

Mendoza 

13 Calle 3-18 Zona 1 Barrio el 

Carmen 

77289930 

 

24 Suchitepéquez Glody Sucely Osorio  gosorio@mineduc.gob.gt  Sin asistente 11 calle 1-060 zona 1 78720350 ext.305 

25 Totonicapán Víctor Jesús Tzic  

 

vtzic@mineduc.gob.gt 

 

Juan Rafael Tzoc 

Ruinas del Molino, Paraje 

Agua Tibia, cantón Poxlajuj, 

Oficina 31.   

 

79615555 ext. 131 

 

26 Zacapa Mayra Marivel López  
mmlopez@mineduc.gob.gt  Sin asistente 3ª.  Calle entre 14 y 15 

Avenidas de la Zona 1 

79578686 
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